
 

_________________________________________________________________________________________ 

Frazione Martinet, 3 – 11010 Roisan (AO) – C.F. 80003070077 – Partita Iva 00144850070 

Tel. +39.0165.50050 - +39.0165.50243   Fax +39.0165.50028 

segreteria@comune.roisan.ao.it – protocollo@pec.comune.roisan.ao.it 

1 

______________________________________________________________________________ 

ORDINANZA n. 42/2025 

 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA MONTE ROSA WALSERWAEG BY UTMB: TEMPORANEA 

CHIUSURA DEL PIAZZALE E DELLA STRADA COMUNALE IN FRAZIONE BLAVY 
 

IL SINDACO 
 

•  Vista la comunicazione giunta al prot. n. 2392 del 16/06/2025 con la quale l’organizzazione 
sportiva “Monte Rosa Walserwaeg by UTMB” con sede in Chamonix (FR) informava dello 
svolgimento della gara di trail running, che si svolgerà tra il 18 e il 20 Luglio 2025;  

 
•  Preso atto che si rende necessario vietare la sosta nel piazzale comunale della frazione di Blavy 

e bloccare la circolazione dei veicoli nella strada comunale nella frazione stressa; 
 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Vista la Legge Regionale 07.08.1998, n. 54 e s. m. i.; 

• visto il D.L. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada, il Regolamento di esecuzione D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 e la Legge 10.09.1993, n. 360; 

 

ORDINA 

 -La chiusura del piazzale comunale di Blavy adiacente alla Chiesa 
dalle ore 24.00 di mercoledì 16 luglio 2025 alle ore 24.00 di venerdì 
18 luglio 2025; 
 
-La chiusura della strada nella frazione di Blavy eccetto agli 
autorizzati (navette – organizzatori e addetti muniti di PASS) dalle 
ore 18.00 alle ore 24.00 di Venerdì 18 Luglio 2025. 
 

-A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Presidente della Regione o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta.  
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n° 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, approvato con D.P.R. n° 495/1992.  
 

Gli Organi di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza 

 

Copia della presente viene, pubblicata a norma di legge; 

 

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza. 

 

Roisan, li 08.07.2025           Il Sindaco 

                      Gabriel DIEMOZ 

                         (firmato digitalmente) 

COMUNE DI ROISAN 

COMMUNE DE ROISAN  

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE             

 

 

      COMUNE DI ROISAN - Prot 0002670 del 09/07/2025 Tit I Cl  Fasc 


